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Nå er 
Julekveldsvisa 
på plass i den 

nye salmeboka!

”Det skjedde i de dager”, heter det i juleevangeliet, og slik 
angir Lukas den historiske rammen for Jesu fødsel. Syria 
og Judea var på den tiden under landshøvdingen i Syria, 
og over alle tronet keiseren.

Akkurat da, på markene utenfor Betlehem, var det noen 
gjetere som voktet flokken sin. Flokken deres var an-
takelig sauer, selv om det står bare «flokk» i Lukas, og 
gjeterne voktet dem mot farene som truet i natten. Veien 
var lang fra dem til keiseren i Roma, og landshøvdingen i 
Syria var keiserens mann, ikke folkets. 

”Ta vare på flokken din”, sier  Per Fugelli. «Ikke vær et et-
tall på jorda.». Vi trenger de flokkene vi hører til i. Særlig 
ser vi det i krisetider. Det er underlig, i våre dager, å lese 
at akkurat Syria er det landet juleevangeliet navngir. Jeg 
kan ikke la være å tenke på at det er jammen det samme 
de gjør menneskene i Syria akkurat nå; de vokter flokken 
sin mot farer som truer dem daglig. De kjemper for livet 
sitt. Og veien er lang til dem som har makt til å skape 
forandring. 

Kirkene i Syria kjemper også  for flokken sin. I Hamar 
bispedømme jobbet vi med å få til en vennskapsavtale 
med den ortodokse kirken i Syria, men konfliktene som 
brøt ut satte samarbeidet på vent. En av de første hilsener 
vi fikk, med uttrykk om dyp medfølelse etter 22. juli, var 
fra biskop Yohanna i Syria. Midt i sitt eget, husket de på 

oss. I april i år ble biskopen bortført. De vet ennå ikke hva 
som har skjedd med ham. Ja, de verner om flokken sin 
kirkene i de arabiske landene nå. Vi tenker på dem og ber 
om fred og trygghet for alle

I de dager fødte Maria barnet sitt. Ute i mørket over hyr-
dene og flokken strålte lyset fram, og englene sang om 
fred på jorden. Jeg tenker at det var en protestsang de 
sang. ”Ære være Gud i det høyeste, og fred på jorden!!!” 
Dette barnet skulle vise verden en annen vei. Kjærlighe-
tens og fredens vei – veien til hverandre og til Gud. I julen 
synger vi våre julesalmer i protest mot uretten i verden og 
mørket både nær oss og langt borte. Men det er ikke bare 
en protestsang. Det er mer. I sangen og juleevangeliet bor 
det ukuelig håp for mennesker til alle tider: Himmelriket 
er kommet nær! 

«Tider skal komme,
tider skal henrulle,
Slekt skal følge slekters gang;
aldri forstummer 
tonen fra himlen
i sjelens glade pilegrimssang»

Gledelig jul!

Solveig Fiske, 
Hamar biskop

Mens Kvirinius var landshøvding i Syria

Som «Min salme» har vi denne gang valgt «Julekveldsvisa» med tekst av Alf Prøysen og melodi av Arnljot 
Høyland. Den ble første gang utgitt i julenummeret av Magasinet for alle i 1951. Julekveldsvisa er en av 
240 nye salmer som er tatt med i den nye salmeboka, Norsk salmebok 2013.

Julekveldsvisa
Tekst: Alf Prøysen,  melodi: Arnljot Høyland

Min salme

1. Nå har vi vaske golvet og vi har børi ved,
og vi har sett opp fuggelband og vi har pynte tre’.
Nå sett vi øss og kvile og puste på ei stund,
imens je rugge vogna, så bror din får en blund. 

2. Dra krakken bortåt glaset, så sett vi øss og ser,
og prøve finne leia der julestjerna er,
den blankeste ta alle, hu er så klar og stor
- du ser a over taket der a Jordmor-Matja bor. 

3. Hu er så snill den stjerna, hu blonke’, kan du sjå?
- og nå ska je fortælja og du skal høre på
Den fyste gong hu skinte så laga hu ei bru
imilla seg og himmel’n og ei krubbe og ei ku. 

4. I krubba låg en liten gutt så fresk og rein og go,
og mor hass dreiv og stelte’n og far hass sto og lo,
og gjetergutta der omkring dom kute tel og frå
og bar med seg små lam-onger som gutten skulle få. 

5. Og tel og med tre vise menn – dom rei i flere da’r
og ingen visste vegen og itte ’hen det bar,
men stjerna sto og blonke på himmelhvelven blå
så ingen ta dom gikk bort seg og alle tre fekk sjå. 

6. Ja, det var fyste gongen som julestjerna brann,
men sea har a brønni i alle verdens land,
og såmmå å som hende er stjerna like stor
- du ser a over taket der a Jordmor-Matja bor.
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Tekst:
Sokneprest  
Ann Cathrin  
Tomten

Tekst:
Asbjørn Haverstad.
Redigert av  
Pål Wålen
Foto:
Knut Rønningen

På julaften 
vil kollekten 
gå til å kjøpe 
inn denne nye 
salmeboka 
til våre tre 
menigheter!

Julegata i 
Vålebrua 
består frem-
deles av ekte og 
frisk granbar!

Det er en historisk begivenhet når det nå utgis ny sal-
mebok. Det er 28 år siden sist, og det har bare skjedd 
tre ganger i forrige århundre at det kom ut nye sal-
mebøker i Den norske kirke. Salmeboka er som kjent 
den rikeste kilden vi har til teologi og troshistorie og 
ikke minst til kulturhistorie gjennom salmenes vitne-
mål om mennesker i ulike tider og med ulike skjeb-
ner. Den bærer derfor i seg et avtrykk av tid og sted og 
er dermed et vitnesbyrd om fortid og nåtid. 

Arbeidet med den nye salmeboka startet allerede i 
2004 og var en del av gudstjenestereformen.  Salme-
utvalget har vært behandlet på to kirkemøter og vært 
til høring i mange av landets menigheter. Resultatet er 
blitt en salmebok med 991 nummer, av disse er 535 
salmer videreført fra Norsk salmebok 1985, og 124 
salmer er videreført fra salmer 1997. Det er altså 272 
nye salmer, mange av dem er kjente og noen er ny-
skrevne. I den nye salmeboka finner vi en større sjan-
gerbredde, her står de gamle kjente salmene sammen 
med gospel, moderne lovsanger, viser, afrikanske, 
asiatiske og latin-amerikanske salmer. Salmene på 
tre samiske språk og kvensk reflekterer det språklige 
mangfoldet innen vår kirke i Norge og de internasjo-
nale salmene reflekterer mangfoldet i kirken interna-
sjonalt. Salmeboka gis også ut i en besifret utgave, noe 
som legger til rette for større instrumental bredde i 
gudstjenesten. Boken er uvurderlig når det gjelder ar-
beid med barn, unge og konfirmanter i sammenheng 
med trosopplæring. Den nye salmeboka er innholds-

rik, har godt språk og gir flere 
muligheter for variasjon ved kir-
kelige handlinger. Det er en bok 
jeg tror vi vil få stor glede av alle 
sammen i årene fremover.

Det er et ønske fra alle tre 
menighetsråd, Fåvang, Vena-
bygd og Ringebu å anskaffe disse. Planen er å kjøpe 
et klassesett til konfirmantene, som skal stå i på ung-
domssenteret, videre vil hvert menighetsråd kjøpe inn 
sett med bøker til sine respektive kirker. Nå er det 
slik at disse bøkene er forholdsvis kostbare og det gis 
ingen kvantumrabatt! Hver bok koster kr. 339. Dette 
blir dermed en stor utgift for alle tre menigheter. Få-
vang, Venabygd og Ringebu menighetsråd har derfor 
bestemt at vi på selveste julaften vil la kollekten gå til 
dette formålet, slik at vi hurtigst mulig kan anskaffe 
nye salmebøker. Jeg håper alle vil støtte opp om dette 
slik at vi allerede ved nyttår kan ta den fine boken i 
bruk.  

Dersom det er noen av Menighetsbladets lesere 
som ønsker å gi økonomisk støtte til innkjøp av nye 
salmebøker, er vi takknemlige for en gave til dette. Du 
kan da bruke bankkonto nummer 2100 07 16984. 
Merk gjerne innbetalingen med hvilken kirke du øn-
sker å støtte.

Med ønske om en fredelig adventstid
Spr Ann Cathrin O. Tomten

Julegata i Vålebrua er en av de få i landet som fortsatt 
produseres av ekte granbar.  Mens de fleste andre byer 
og bygdesentra har byttet ut sine julegategirlandere av 
grankvist med girlandere laget av plast, består julegata  
i landsbyen Ringebu  fortsatt av ekte og frisk granbar.

Julegata  ble hengt opp første gang rundt 1950.  
Siden 1965 har Ringebu Musikkforening, med unntak 
av ett år, hatt ansvaret for både julegata og juletrærne 
i Vålebrua. 

Fra starten og til langt ut på 1970-tallet foregikk 
alt arbeidet utadørs. Ofte var dette et kaldt arbeid. Et-
ter at arbeidet med å lage girlanderne først ble flyttet 
til en hall på Ringebu Sag, og deretter til Norac, ble det 
både enklere og mer komfortabelt å lage girlanderne.  
Men granbaret må fortsatt hentes i skogen, fraktes til 
Norachallen, festes på vaiere, påsettes strømledninger, 
henges opp i gatene og vedlikeholdes til de tas ned og 
demonteres.

Det går med ca. 150 timer for å få til dette.  I tillegg 
kommer hogging og oppsetting av  juletrær i Parken 
og ved Rob’s Optikk.  Det må nevnes at XL-bygg stiller 
med kranbil til henting og oppsetting av juletrærne, 
samt at vår oppdragsgiver, Ringebu Markedsforening, 
leier lift som brukes når julegata henges opp. 

For Ringebu Musikkforening gir dette kjærkomne 
kroner i kassa samt at denne dugnaden er svært sosial 
for medlemmene og vi ser at resultatet blir satt pris på 
av folket i bygda.

Salmebok 2013

Julegata i Vålebrua

Granbarsanking til julegata.  
Fra venstre: Hans Magne Jordbruen, Hans Petter Røen, 
Kjell Orderløkken, Ivar Tønseth, Hans Amund Bakken, 

Agnar Lillehaug, Jørn Onshus, Hans Rønningen,  
Kristen Nordlien. Bak: Knut Rønningen
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©Inge Asphoug foto ©Inge Asphoug foto

Tradisjonen tro reiser Trine Rein rundt i førjulstiden for å dele glede, sang, musikk, og julens gave 
i kirkene hun besøker. I år kommer hun til Ringebu stavkirke, onsdag 11. desember kl. 1800 i 
samarbeid med FRi Gospel, og sammen skal de sørge for å sikre en gladkveld med mange inntrykk 
og gode musikkopplevelser. Trine har et tydelig budskap hvor hun formidler hvorfor vi feirer jul 
i kirken, og hun deler også sin egen opplevelse i møte med troen. Musikken er inspirert av ekte 
sørstatsgospel og tradisjonsrik, norsk julemusikk. Her blir det høyt under taket og god stemning, så 
det er bare å forberede seg på en innholdsrik konsert med ekte juleglede i høysetet!

Vel møtt!

Trine Rein besøker Ringebu stav­
kyrkje med julekonserten

Julegaven
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1. november 2013 holdt kulturskolen 
konsert i Fåvang kirke.

Det var fullt hus og stormende jubel. Barn og ung-
dom fra kulturskolen gjorde sitt beste for at vi som 
tilhørere skulle ha en fin kveld. Kirken ble fylt til ran-
den og alle jeg har snakket med i ettertid var veldig 
fornøyde og mente at dette måtte vi gjøre igjen. Det 
er i høyeste grad mitt ønske også, å huse kulturskolen 

ved flere anledninger, kanskje kan denne konserten 
bli en årlig begivenhet, det hadde vært alle tiders.  
Stor takk til Brede og Tina for å stille opp og ikke 
minst alle utøverne som underholdt oss med alt fra 
vakker solo- og korsang til solo-gitarer og rockeband. 
Stor bredde musikalsk sett og flinke utøvere.

Takk til kulturskolen!

Spr Ann Cathrin 

Konsert i Fåvang kirke

Foto:  
Kulturskolen
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Tekst og foto:
Anne Jordbruen

Førjulsprat med Kjellfrid Ødegård (99)

Først i oktober setter jeg kurs 
for Linåkertunet. Målet for 
turen er en prat med Kjellfrid 
Ødegård fra Venabygd. Og 
Kjellfrid tar i mot, tydelig glad 
for besøk. Jeg lufter ærendet 
mitt. "Kan jeg intervjue deg?" 
spør jeg forsiktig. "E ska itte i 
avisa!" svarer en bestemt dame. 
"Neida, itte avisa, men Menig-
hetsbladet", svarer jeg forsiktig. 
"Det fær vel gå det da!" svarer 
Kjellfrid med et stort smil. 
"Men ittnå bilde!", fortsetter 
hun.

Først spør jeg om helsen hennes.
 "N merke att n hæill på å bli gåm-
mål. Du må tålå høgt for e æ vorte 
tonghørd. Åsså tru e at e hæill på 
og fær att grå stær. E ha vore åt mæ 
augom tu gongo før. Men æillers æ 
e bra"

Så begynner en lang og svært kose-
lig samtale. Jeg er interessert i å høre 
om alt i livet hennes, barndom, ung-
dom, ekteskap, viktige hendelser og i 
det hele tatt hvordan hun har taklet 
medgang og motgang. Og Kjellfrid 
forteller:

"Oss va 5 syskjen. Ei døde berre 
littol. Ho mor døde au nokså tidleg 
så da vart e husmor i Håggån. Det 
va nå vel fordi at e likte meg best 
inne. Æne syster mi likte seg best e 
fjøse ho, så ho stelte der.

Da e vart gåmmål nok gjekk e 
Klones eit år. Der va det mye hardt 
arbeid, men au feste" sier Kjellfrid 
og ler godt.

Så spør jeg hvordan hun husker jula.
"Det va stor høgti det kæinn du 
skjønne. Juleftan ette arbeid vart 
æille pynta i finstasen, og oss 
drakk kaffe. Ettepå va det mjøl-
kegryn og lutfisk. Og hembrygd 
seropsøl. Nå te dags æ det om-
vendt, kaffen æ te slutt. Kanskje 
mær lugomt au det. E hugse au at 
maten skull stå på bordet utover 

julnatta så døm som hadde vore 
før oss kunne kommå å få seg litt 
julmat. Men det vart nå slutt på de 
au. Du sporde om jultre og gavo. 
Jaura, oss hadde jultre pynta med 
hemgjorte korgje og stjerne e top-
pa. Gavo fækk oss støtt tå om far. 
E hugse godt e koppstæill som va 
dugeleg fint. Tru det æ e Håggåa 
enda. Men det kæinn vera borte 
au. Det æ længe sea væt du! Og 
juldagen fækk ingen gå bort. Men 
andredagen gjekk oss åt kjørkjen. 
Og om kvæillen va det fest på Ve-
naheim. Det va slek det va."

Jeg spør så om de gikk på ski.
"Ja oss gjekk på ski, men hæilst 
om kvæillen. Hadde fæll itte tid 

om dagen. Men æinn gong vart 
e ræidd. E fækk sjå e stjerne som 
datt tå himla (stjerneskudd). Å 
e vart så ræidd. Di vaksne hadde 
sagt detta om stjernefall: "Da går 
det en sjel til Gud." Og e forta me 
hematt og va ræidd nån kom te å 
dø heme. Men alt va bra der, så 
det va nok for å få oss innat," sier 
Kjellfrid og smiler for seg selv.

Så går praten om voksen alder, og 
Kjellfrid husker godt.
"E vart e følgje med om Hjalmar 
Ødegård. Oss gifta oss på Lille-
hammer ette krigen. Men oss va e 
kjørkjen og fekk velsignelsen. Det 
va tyleg. Og så kom ongæinn. E 
fekk 7 onge på 11 år. På det meste 

”E ska itte i 
avisa!".

”E hugse godt 
e koppestæill 

som va 
dugeleg fint!"
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"Jeg gir denne 
hedersdama en 
lang klem!"

"Ingen har 
hatt vodt tå å 
arbeide hæill 
træle litte!".

hadde e 3 bleieonge. E dag æ det 
æingongsbleio som døm berre 
kaste. Døm væt itte kå godt døm 
har det. E hugse e vaska bleio og 
klæe støtt. N Hjalmar hadde opp 
e tørkesnor over ovn, og dæinn va 
æiller tom. Det va godt når det va 
såmmår, og n kunne hængje ut.

Og e va med e fjøse. Det va gri-
sæin som e stelte. E likte grisæin, 
men itte lufta. Dæinn va vond!

Det va dåleg med hus da e kom 
ni Øgarden. Oss bygde både fjøs 
og hus. Huse vart bygd det året oss 
fekk fyste ongen, n Jens. Da låg e 
på sætern med ku og gjæt og liten 
onge. E hadde med meg ei da så 
e hadde hjålp. Men e hugse au at 
ette huset va bygd hadde oss ittnå 
å ha inni det. Fyste gardinun va 
aviso e hængte opp. Oss va itte 
så kravstore før, og det årna seg 
ette hårt. Det vart alvåleg lettvint 
e 1953 da oss fekk strøm. E hadde 
stor stækovn der e stækte 8 kaku 
om gonga. å, det va n stor lette," 
sier denne flotte hederskvinnen 
foran meg.

Så går praten atter om seterlivet. 
Kjellfrid forteller om godt samhold 
mellom budeiene, og bærplukking. 
"Midt på daga va det å plukke bær. 
Fyst va det molta. Oss visste kå 
oss skull gå hæn.Og e Raudhauga 

va det my blåbær ner dæinn tida 
kom. Det va støtt blåbær der. Og 
længer utpå hausten gjekk oss ette 
tyttbær."

Når vi er inne på mat spør jeg om 
slakting. 
"Oss slakta støtt sau om hausten. 
Og ner det nærma seg jul va det 
julgrisen. Å, det va my god mat 
det. Men det va my arbeid au. E 
Håggåa hugse e at ho bessmor 
hadde metallbokser med skrulokk 
som døm la ned ti. Døm måtte 
koke boksæinn opp att for å sjå 
om døm va tette. Detta må itte 
forveksles med di boksæinn som 
døm lodda att. Tu forskjellige slag 
detta."

Jeg kommer inn på at å holde en så 
stor familie med klær måtte være en 
utfordring. Slik svarer Kjellfrid på det. 
"Å du væt, det vart my hemsydd. 
Men e va så heldig at ho Tordis, 
syster mi, sydde alt for me. E had-
de itte hatt tid hæill, væt du. Ner 
n fær 7 unge på 11 år æ det nok å 
hænge fingræin ti!"

Så ser vi på bilder som Kjellfrid 
har. Flotte barnebilder og slekts-
treffbilde. Jeg lurer på om hun vet 
hvor mange barnebarn og olde-
barn hun har?  21 oldebarn og 18 

barnebarn kommer hun fram til 
etter å ha tenkt seg litt om. Og jeg 
finner ingen grunn til ikke å tro på 
henne. For du verden for ei dame. 
Så jeg drister meg til å spørre en 
gang til om å få ta et bilde. Da ser 
hun lurt på meg og sier:" E bli så 
stygg på bildo, men ja, ja da. Du fæ 
få lov da" Jeg er overlykkelig og gir 
denne hedersdama en lang klem. 
Og på hjemveien tenker jeg på 
henne. Tenk å bli 100 år 7. februar 
2014 og fortsatt være så åndsfrisk. 
Det er det ikke mange av oss som 
blir.

Men som Kjellfrid sa da jeg be-
merket hennes høye alder og klare 
sinn: "Ingen har hatt vondt tå å 
arbeide hæill træle litte! Men e ha 
vore heldig ra".

Jeg takker for praten og går ut til 
bilen for å dra hjem. Der setter jeg 
på radioen av gammel vane. Etter 
å ha kjørt en stund  kommer Halv-
dan Sivertsen sin flotte sang "Førr 
ei dame, som du"

Og hva kunne passe bedre etter 
min stund hos Kjellfrid, dama med 
stor  D!

Tusen takk Kjellfrid. Det var 
en koselig stund hos deg!
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Konfirmantjubileum
50-årsjubilanter - Fåvang kirke 20. oktober 2013

Konfirmert i Fåvang kirke 13. oktober 1963 av kapellan Bjerkeseth.
1.rekke f.v.: Astrid Smestad,  Bjørg Kjellrun Vean,  Anne Synnnøve Lindalen,  Liv Edit Fossmo, Liv Oddrun Borgedal,    

Kjellaug Holslien  og  Bjørg Gilleberg.
2.rekke f.v.: Asbjørn Slåsletten,  Anton Madssveen,  Bjørg Morken,  Ester Johanne Pallsveen,  Astrid Synnøve Rønningen,  
 Ingrid Marie Lesjø,  Mari Berit Flatemo, Astrid Løkken,  Anna Emilie Rødbakken, Torill Knuts,  Ingrid Mari Amundsen,   

Randine Moen,   Signe Lund  og  Tove Elise Løsnes.
3.rekke f.v.:  Terje Bjarne Finsrud, Tormod Amrud, Olav Hage, Bjørner Orderløkken, Bjarne Løkken, Sverre Bråstad,  

Åge Knuts, Gunnar Lindvig Green og  Arvid Halvorsen.
Foto: © PUTTEN as, ØYER v/H.Hanslin

(NB!  Damene er oppført med sitt pikeetternavn.)

WE
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50-års konfirmanter i Ringebu stavkyrkje 2013

60-års konfirmanter i Ringebu stavkyrkje 2013

1. rekke fra venstre: Inger Margrethe (Berge) Evenseth, Ragnhild Helene Berg Strand, Gunvor Kari Bakken Tvete,  
Else Marie (Rotåshagen) Bjerkehagen, Åse (Johansen) Gunstad, Gudrun Synnøve (Borgen) Sylte.

2. rekke: Gunvor (Stulen) Borgedal, Anne Marie (Løkkum) Åsen, Ingrid Torgunn  Sparingen, Anne Lise (Rønningen) Nordølum,  
Bergljot (Gunstad) Kjos, Elin (Frydenlund) Hansen.

3. rekke: Andreas Myhr, Ole Petter Karlsen Dahle, Pål Ole Kluften, Torbjørn Borgedal, Odd Ødegård, Oddbjørn Graff Hagen,  
Per Otto Kaurstad.

4. rekke: Arne Magnus Sikle, Oskar (Olsen) Sperre, Sigurd Korssletten, Bjarne Berntsen.
5. rekke: Åge Sparingen, Frank Luka, Erik P. Borgen, Magne Arvid Bekkemellom, Roald Smestad, Arnfinn Sagstuen, Einar Fjeld.

Foto: Knut Olafsen

1. rekke frå venstre:
Karen Vestad Lilleengen, Gerd Køste  
og Kari Amrud.

2. rekke frå venstre: 
Else Voldsrud, Ester Amrud og  
Marry Torsgård.

3. rekke frå venstre: 
Johan Kvitrud. Anders A. Fretheim,  
Jon Guttorm Fretheim og  
Odd Helge Haugstad.

Foto: Knut Olafsen
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Lys og morgensang 
hver dag i hele desember

Tekst:
Anny

Langrusten 
Wålen

Takk!
Vi takker alle som har støttet oss i året som har gått, slik at vi har kunnet gjøre vårt arbeid til 
beste for de som trenger vår støtte.

En riktig god jul og et godt nytt år ønskes dere alle!
Brekkom sanitetsforening - Midt-Strand sanitetsforening - Myhrgrenda sanitetsforening

Søre Fåvang sanitetsforening har besluttet å legge ned foreninga fra nyttår.
Vi vil med dette få rette en takk til alle våre medlemmer og andre som har støttet oss i alle år. 

En hjertelig takk til dere alle. En god jul og et godt nyttår.
Hilsen Søre Fåvang sanitetsforening

Har spurt Randi Marie Steig om Vekkom skole sin 
flotte tradisjon med julesang hver morgen i hele de-
sember.

- Dette må da være unikt, har du noen bilder fra disse 
stemningsfulle morgenene dere alltid har?
Jeg har lett litt nå, men finner dessverre ingen bilder 
fra adventsstunden. Alle er nok opptatt med å synge, 
så vi har ikke kommet på å ta bilde. Men, jeg fant et 
der vi ser faklene som er tent. Vi tenner nemlig fakler 
(adventslys) hver mandag morgen i advent og synger 
"TENN LYS." 

Elever tenner da lys. Så har vi som regel sunget to 
andre julesanger resten av uka. Og to nye uka etter der 
igjen. Da har vi fått øvd på de mest kjente julesangene 
så vi er klare for juleavslutningen, og julegudstjenesten.

- Hvordan kom denne tradisjonen i gang? 
Denne tradisjonen med å samles for å synge i advents-
tida har vært på skolen i alle år, men vi valgte å flytte 

oss ut. Det var i 2011. Det var veldig stemningsfullt og 
hyggelig når snøen dalte og lysene skinte. Vi møtes ute 
når skoleklokka ringer og synger som sagt to sanger. 
Alle elevene har øvd på sangene på forhånd, slik at 
alle kan være med. Siden vi har et skolekor er også de 
flinke til å ta i et tak ved slike anledninger. 
 
- Hvordan reagerer personalet og skoleelevene på denne 
verdifulle stunden?
Vi synes selv at vi har det veldig trivelig, og synes det 
er en hyggelig start på dagen i desember måned. Vi 
gjør det først og fremst for å samles. Desember kan 
være hektisk nok. Da kan det være fint å roe ned med 
noen julesanger.
 
Håper dere alle ansatte og elever får god tid og glede 
slik at dere prioriterer dette videre. 

God adventstid!

”Vi synes selv 
vi  har det 

trivelig"
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JULE
VERKSTED
LØRDAG 14. DESEMBER KL. 13–16 
på Ringebu Ungdomssenter (i Gågata)

Velkommen til juleverksted 
– Risengrynsgrøt og saft
– Kaffe/te og kaker

Juleaktiviteter
”Hvorfor feirer vi Jul?”
med Randi Korsveien

Julesanger

ALT ER GRATIS!

Hjertelig velkommen!



12 R I N G E B U   M E N I G H E T S B L A D

dikt av Egil Mjogdalen. 

Noen ganger er gleden så herlig til stede, både været og livet er bra.
Jeg ble så forunderlig glad av alle gode ord du sa.
Du er som sola stod opp. Jeg fikk en ny start i livet.
Gud er rar, finns ikke svar på alt, men livet er så levelig.
Godt for de fleste på livets vei at det ikke er penger, men god helse vi trenger,
dessuten nærhet og det å bli tatt vare på.
Betongverdenen blir god og blåfin - stor og glad.
Vi får himlens sol i gave der vi traver på gledens sti. 

Gjendikting av Hans:
Gleden er herlig og hjertelig til stede, og livet og været er bra,
Du er i nærhet med hele din godhet og gjør meg forunderlig glad.
Da vi kom i sammen, så var det som sola stod opp i mitt mørklagde sinn.
Du ga meg en start og en ny giv i dagen. Jeg drømte at du sku’ bli min.
Gud, han er rar. Noen ganger gir’n svar. Jevnet ble min grublevei .
Det er ikke penger og rikdom vi trenger, men HELSE– og GODHET– og DEG!
En verden av betong blir blomsterstrødd blåfin. I alle så bor det no’ godt.
Him’lens sol er en gave. Under den skal vi trave - på gledenes sti.  - Det er flott!

Glede
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Programmet på Sommerfesten blir allsidig og innholdsrikt, med kveldsmøter, seminarer, debatter/forhandlinger, konserter, storbyfest, 
utflukter, global landsby, mingleområder, internasjonale mattelt, hvilerom, etc. Det blir en egen NMS-campingleir på Ekebergsletta, og 
over hele byen ellers er det reservert hotellsenger som du kan booke.

SKRUK kommer. Artisten Maria Solheim kommer. Det gjør også biskop Kvarme, forsvarsadvokat Geir Lippestad, det gassiske koret 
NOVA, gjøglerne Chris og Øystein, Geir Hegerstrøm – blant mange andre. Og så du!

Påmeldingen begynner allerede før jul, og trenger du mer informasjon akkurat nå, kan du sjekke www.nms.no/gf2014. Programavisa 
er klar i november. Ring 51516100 så sender vi deg Sommerfest-avisa, og du får vite alt du trenger å vite om 2.-6. juli 2014.

Med vennlig hilsen
Sigurd Egeland, Kommunikasjonssjef, NMS. Tlf: 404 06 020

Når feil blir en vane…..som gnager på forholdet

Mange gleder allerede seg til Sommerfest og 
generalforsamling for Det Norske Misjonsselskap (NMS) 
første uka i juli 2014 – en storsamling der det kommer 
folk fra alle kanter av landet og kloden. 
 
Stedet er Ekebergsletta i Oslo. Denne gangen inviterer 
NMS til en storsamling som vil bli spesielt tilrettelagt 
også for familier, med parallelle opplegg for barn og 
tenåringer/ungdommer. 

Hjernen vår er bygd slik at det vi gjør, gjør vi gjerne 
om igjen. Jo flere ganger vi gjentar oss selv, jo lettere 
blir det å fortsette slik. I 17.mai komiteen for flere år 
siden satt vi der usikre nesten alle om hva som skulle 
gjøres. Heldigvis kom en fra fjorårets komite med ei 
liste om hva som var gjort før og tryggheten vår var 
berga. Vi kunne gjenta fjorårets opplegg.

Også i parforhold er det tryggere og sikrere å gjøre 
om igjen det vi har gjort før.  Fordi tryggheten ligger 
i gjentakelsen. Det vi har sett før har vi lært oss å 
leve med på en måte, selv om det ikke er så bra. Vi 
har lagd oss en vane som kanskje ingen liker, men 
vi er vant til den. Surhet, generell pessimisme, lite 
tiltro, holde følelsene og tankene vår for oss selv, 
ikke prøve på noe, vente til den andre tar initiativ, 
“glemme” det som er viktig for andre – lista kan være 
lang. Men felles for slike negative vaner er at de ska-
per skuffelser og etter hvert oppgitthet og tilslutt blir 
det grått og kjedelig oss i mellom. Det skjer ikke noe 
og vi venter ikke noe. Det skal mange gode opplevel-
ser til for å oppveie dette. Og plutselig kan vi kjenne 
at forholdet er på minus. Vi begynner å vemmes i 

den andres nærhet, vi misliker nesten alt og slutter å 
tenke vi og oss, men heller jeg og mitt. Det vi gleder 
oss over er andre ting eller andre personer mer enn 
partneren. Faren for å bygge opp negative tanker om 
den andre eller falle i andres armer blir større. 

Hva skal du gjøre?
Riv dere løs fra negative vaner (kanskje det å ikke 
snakke om forholdet?)og spør hverandre: hvordan 
har vi det? Hva har vi lyst til å endre oss og samspil-
let i mellom? Begge kan spørre seg selv: hva kan jeg 
bidra med slik at vi får det slik vi ønsker? Hva tren-
ger jeg å gjøre? Altså et årsmøte i parforholdet! Våg 
det før mange gode følelser er borte. Det er  viktig.

Geir Vik   
Familievernkontoret Otta,

Stiftelsen Kirkens Famililievern

God jul og godt nytt år
Fåvang menighetsråd, Ringebu sokneråd og Venabygd sokneråd vil ønske alle en riktig god jul og  

et fredfullt godt nyttår, og takker samtidig for året som er gått.

Redaksjonen for Menighetsbladet
 takker til alle som har bidratt med stoff til bladet i 2013, og ønsker bidragsytere og lesere 

en riktig god jul og et godt nytt år!
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Har din bedrift lyst til å støtte menighetsbladet og samtidig få profilering på denne siden, har vi 
fortsatt noe ledig annonseplass. Ta i så fall kontakt med redaksjonen på telefon: 61 28 43 50

vi støtter menighetsbladet

www.sg.no ❖ Tlf. 61 28 40 00
www.ge.no • Tlf. 61 29 46 00

www.jonnhalt.no • Tlf. 61 28 03 41

www.venabu.no • Tlf. 61 29 32 00www.giax.no • Tlf. 61 28 42 00
2630 Ringebu • Tlf. 61 28 05 15
E-post: jarles.blomster@interflora.no

2634 Fåvang 
Tlf. 61 28 24 10 / mob 976 82 410 

2630 Ringebu
Tlf. 61 28 01 99 - ringebu@libris.no

www.libris.no/ringebu

Anne Kari's  
Gaver og Klær
Tromsnesveien 34, 2634 Fåvang

Tlf. 97 64 67 98

www.ggh.no • Tlf. 61 28 48 00
Tlf. 61 21 80 00

www.gudbrandsdal.sparebank1.no

Planleggere og rådgivende ingeniører
2634 Fåvang - Tlf. 61 24 57 70

www.arealpluss.no 

KIWI Ringebu • 61 28 05 19

HJE
MMELAGET

SPEKEMAT
Tlf. 61 24 57 80

www.bygg-plan.no 2634 Fåvang 
Tlf. 61 28 27 50

2634 Fåvang - Tlf. 61 28 44 00

2634 Fåvang - tlf. 61 28 46 02
www.vikengartneri.com www.gei.no • www.elfag.no

2635 Tretten, tlf. 61 27 73 50
www.dg-trykk.no

Vi selger ved!
Bjørk og blandingsved

Lunde på Fåvang
Tlf. 61 28 28 61

Tannlege
Jon Forr Toverud
2630 Ringebu • Tlf. 61 28 07 77

Verhelst
Venabygd Dagligvarehandel

2632 Venabygd • Tlf. 61 28 41 80

timotei data
Jostein Rudi

www.timotei.no • Tlf. 61 28 41 99

Marits fotterapi
2630 Ringebu • Tlf. 480 02 652

Håndarbeidskroken
2630 Ringebu • Tlf. 61 28 09 69

Øvre Borgen - 2634 Fåvang
Tlf. 41 63 78 57 - E-post: rabor-h@online.no 
Husflidshåndverker www.husflid.no  

Din lokale hus- 
og hytteleverandør!

Tlf. 61 28 43 00

Drømmen om det gode liv!

hortenhus.no
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Heim og kyrkje

Døpte
Ringebu:
08.09	 Ane Hårstadhaugen 
08.09	 Markus Myhrhagen Pettersen
22.09	 Ingelin Kvalvik Søreng
06.10	 Nathalie Spidsberg Berge 
27.10	 Evelyn Kvigstadhagen
27.10	 Wilma Rudrud
03.11	 Ingrid Andrea Kleiven

Fåvang:
29.09	 Benjamin Mathisen 
24.11	 Sverre Matias Brandstad Stubrud

Venabygd:
15.09	 Eva Kvitrud

VIELSER 
Ringebu:
21.09	 Hilde Irene Evensen og Olav Vedum
14.09	� Line Irene Dalsrud og  

Trond Anders Haugen

GRAVFERDER
Ringebu:
12.09	 Johan Kalstadstuen	 f. 1920
04.10	 Asbjørn Nybakken	 f. 1930
08.10	 Erling Borgedal	 f. 1921
23.10	 Knut Steen	 f. 1954
25.10	 Agnes Johanne Andersson	 f. 1924
25.10	 Svein Håkon Brendemo	 f. 1946
01.11	 Else Rudi	 f. 1918
15.11	 Nora Jansson	 f. 1932

Fåvang:
11.09	 Laila Kroken	 f. 1944
17.10	 Inga Huse	 f. 1917
22.11	 Aud Dalbak	 f. 1929
28.11	 Magnus Kleven 	 f. 1928

Venabygd:
29.10	 Ottar Rudihagen	 f. 1926
26.11	 Anna Hagen	 f. 1919

Juletrefest på Linåkertunet
Midt-Strand sanitetsforening arrangerer juletrefest på Linåkertunet  

tirsdag 7. januar 2014, kl. 1700.    
Det blir servert kveldsmat, kaffe og bløtkake.

Underholdning.
Alle er velkommen!

Julekonsert i Fåvang kirke
Fåvang musikkforening ønsker velkommen til sin årlige julekon-

sert i Fåvang kirke mandag 16. desember kl. 1900.
Pris: voksne kr. 100,-  barn under 16 år gratis.

Menighetens juletrefest Fåvang
Juletrefesten blir på Søre Fåvang Grendahus 

søndag den 29. desember fra kl. 17.00 - 19.00. 
Det blir underholdning av blant andre Arnestad familiebarnehage, 

juletregang, andakt, overraskelse til barna og mat.
Alle er velkommen!

Julegudstjeneste i Venabygd kirke
I år blir det gudstjeneste i Venabygd kirke på julekvelden kl. 1400, 

ved vikarprest Ragnheidur Petursdottir. I tillegg blir det sang 
ved Hanne Marielle Linækkeren.

Menighetenes juletrefest i Ringebu
Menighetens tradisjonelle juletrefest arrangeres  

på Ringebu Ungdomssenter, tirsdag 7. januar 2014 kl. 1900.  
Det blir gang rundt juletreet, sang, bevertning og loddsalg.  

Ringebu sangkor deltar.

Gratis inngang, alle er hjertelig velkommen!

Har du behov for skyss, kan du kontakte menighetskontoret,  
tlf. 61 28 43 50.

Ringebu sokneråd

Det skjer



Neste nummer av 
Menighetsbladet

kommer ut ca.  
20. februar.

Frist for  
innlevering

av stoff:  
1. februar

DESEMBER:
15.12	 3. søndag i advent
1100	� Venabygd kirke, Tomten. Utdeling 

av bok til 4-åringer

22.12	 4. søndag i advent
1100	� Linåkertunet, Tomten. 

Institusjonsandakt
1100	� Ringebu eldresenter, Petursdottir. 

Institusjonsandakt

24.12	 Juleaften
1400	 Fåvang kirke, Tomten.
	 Ofring til menighetsarbeidet
1400	 Venabygd kirke, Petursdottir.
	 Ofring til Menighetsarbeidet
1600	 Ringebu stavkirke, Petursdottir.
	 Ofring til Menighetsarbeidet

25.12	 1. juledag
1100	 Ringebu stavkirke, Petursdottir.
	 Ofring til Kirkens Nødhjelp
1100	 Fåvang kirke, Tomten
	 Ofring til Redd Barna

29.12	 5. juledag
1100	 Venabygd fjellkapell, Petursdottir.

Januar 2014:
01.01	 1. nyttårsdag
1100	 Fåvang kirke

05.01	 Kristis åpenbaringsdag
1100	 Ringebu stavkirke

12.01	� 1. søndag etter Kristis 
åpenbaringsdag

1100	 Venabygd kirke
1900	 Ringebu Ungdomssenter

19.01	� 2. søndag etter Kristis 
åpenbaringsdag

1100	 Fåvang kirke

26.01	V ingårdssøndag
1100	 Ringebu Ungdomssenter

Februar:
02.02	 Såmannssøndag
1100	 Ringebu stavkirke

09.02	 Kristi forklarelsesdag
1100	 Fåvang kirke
1100	 Ringebu Ungdomssenter

16.02	 Fastelavnssøndag
1100	 Venabygd kirke

23.02	 1. søndag i faste
1100	 Venabygd fjellkapell
1100	 Fåvang kirke

Mars:
02.03	 2. søndag i faste
1100	 Ringebu stavkirke
	� Utdeling av bøker til 2. klasse 

elever

09.03	 3. søndag i faste
1100	 Venabygd kirke
	� Menighetens årsmøte, utdeling av 

bøker til 2. klasse elever
1800	 Linåkertunet.
	� Menighetens årsmøte i Fåvang 

menighet

16.03	 4. søndag i faste
1100	 Ringebu Ungdomssenter
	 Menighetens årsmøte

23.03	 5. søndag i faste
1100	 Fåvang kirke
	� Utdeling av bøker til 2. klasse 

elever
1100	 Fjelltun, Brekkom
	 Grendemesse

Frelsesarmeen i Ringebu  
Festsamvær vinteren 2013/14 
Torsdag  12. desember 2013 kl. 1800.  
Adventsfest. Oberstlt. Elisabeth Henne og major 
Ola Silfwerin

Torsdag 9. januar 2014 kl. 1800. Juletrefest
Majorene Anders Skoland og Ola Silfwerin

Torsdag 13. februar 2014 kl. 1800.  
Festsamvær. Majorene Anne Beth og Leif-Erling 
Fagermo

Velkommen til festsamværene – ta gjerne noen med deg!

Klokkene kaller til messe

Forbehold om feil og endringer. Se annonsering i GD.

Gateadresse	 Ringebu ungdomssenter
Postadresse	 Postboks 150, 2631 Ringebu
E-post		 postmaster@stavechurch.no
Internett	 www.stavechurch.no

Kirkekontoret
Mandag – fredag kl. 9 – 12		  61 28 43 50
			   Telefaks	 61 28 43 51
	 Kirkeverge Lars Smestadmoen		  61 28 43 50
	 E-post: kirkeverge@stavechurch.no		 907 38 508
	
	 Kontorsekretær Unni L. Tagestad		  61 28 43 50
	 E-post: sekreter@stavechurch.no

Prestene
	 Sokneprest Ann Cathrin Opsann Tomten	 61 28 43 58
	 E-post: sokneprest.faavang@stavechurch.no

Privattelefoner
	 Sokneprest Ann Cathrin Opsann Tomten	 995 71 552
	 Kirkeverge Lars Smestadmoen		  907 38 508

Kirkene – kirketjenere
	 Ringebu stavkirke		  902 50 496
	 Fåvang kirke			  902 89 136
	 Venabygd kirke		  975 07 976

Fellesrådet
	 Bjørg D. Karlstad, leder		  995 15 015 

Soknerådene
	 Ringebu: Bjørg D. Karlstad, leder		  995 15 015
	 Fåvang: Ragnar Løsnesløkken, leder	 957 61 942
	 Venabygd: Anne M. Jordbruen, leder	 906 31 091

Menighetsbladet
	 Anny Langrusten Wålen, Ringebu		  926 00 692
	 E-post: ann-waa@online.no

	 Anne Jordbruen, Venabygd		  906 31 091 
	 annejord@hotmail.com

	 Postadresse: Postboks 150, 2631 Ringebu
	 Bankkonto for bladpenger: 2095 19 54471

Grafisk produksjon:
	 Dale-Gudbrands Trykkeri a.s, 2635 Tretten
	 Tlf. 61 27 73 50 - www.dg-trykk.no

DEN NORSKE KIRKE
Ringebu prestegjeld


